⁸ Sur Vouk Brankovich, voy. première série, p. 149, note 2 (où il faut lire, dans Miklosich, 1397 et non 1398). Le 16 juillet 1398, ses héritiers, à savoir : Grégoire, Georges et Lazare, ses fils, Mara, sa veuve, et Théodora, «uxor quondam domini Gregorii Brancovich, fratris sepe dicti domini Volch», créent Franco de Basilio leur procureur pour aller à Venise; Franco passe, le 6 août, ses droits à d'autres (*Diversor. Cancell.*; cf. *ibid.*, à la date du 17 juin 1400). Le «tscheonitsch» est le secrétaire (Gelicich, ouvr. cité, p. 917).

⁹ Sur Radich Tschernoievich († 1396), voy. Miklosich, *Die serbischen Dynasten Crnojević*; extrait des *Sitzungsber. der Wiener Akad., philol.-hist. Classe*, t. 112, 1886, et Radonić, art. cité, p. 389.

¹⁰ Peut-être Balcha, le successeur de Georges, qui eut encore deux fils, Goyko et Ivanich (Hopf, ouvr. cité, t. II, p. 97, col. 1). Quant à la nièce, il faut remarquer que Georges II était, semble-t-il, fils unique (*ibid.*, p. 43, col. 1).

3 juin 1396. — «De concedendo Sandalio voyvode pro ejus nupciis, quas nunc est factururus, galeam nostram, que nunc est in mari et ipsam mittere armatam et paratam omnibus oportunis, expensis nostri Communis, ad serviendum ipsi Sandalio, in eo quod erit opportunum pro dictis nupciis in portando sponsam et alias gentes de loco ad locum¹;» la mission est confiée à trois nobles.

29 juin 1396. — Restitution de dépenses faites en Serbie à Baxillio.

7 août 1396. — Cadeau de quarante ducats à Jurech Radivoïevich, envoyé de la reine de Bosnie².

29 septembre 1396. — Mention d'un «Michele Bulgarus» venu, pour se faire soigner une maladie, à Raguse.

14 octobre 1396. — Ballottage pour l'envoi d'une ambassade à la reine de Bosnie.

27 novembre 1396. — «De concedendo domino Georgio Strazimerii unum ex nostris brigintinis, armatum, qui debeat ire pro ejus uxore, quam dicit velle venire Ragusium ad se ponendum ad colloquium cum voyvoda Sandalio, et dictam ejus uxorem associare in veniendo de Dulcinio Ragusium.» On décide «de faciendo ei excusationem.»

(Arch. d'État de Raguse, *Reformationes*, reg. 1395—1397.)

26 janvier 1396.

Le gouvernement florentin transmet ses condoléances pour la mort de leur père aux «filiis domini Filippi de Robertis de Tripoli», principal conseiller de l'«illustris dominus marchio³».

(Arch. d'État de Florence, *Carteggio della Signoria*, reg. 1393—1395.)

21 avril 1396.

Bref au lecteur de l'Église de Bosnie, pour la nomination d'un titulaire à l'église de S. Laurent martyr, dans cette diocèse. Est mentionné Jean, évêque *Bosnensis*.